ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. Санкт-Петербург                                                        		«___» ___________ 2024 года

 ИП Харитонова Оксана Васильевна, именуемая в дальнейшем «Поставщик», действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, с одной стороны и
    ________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующ___ на основании _________________, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор поставки (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
		1.1. Поставщик обязуется в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, осуществить поставку парфюмерно – косметической продукции, сопутствующих и иных Товаров (далее – Товар) в соответствии с заявкой Покупателя (Приложение № 2), а Покупатель обязуется в порядке и сроки, предусмотренные Договором, принять и оплатить поставленный Товар.
		1.2. Наименование, номенклатура, количество Товара подлежат согласованию Сторонами путем обмена документами и/или посредством электронного документооборота.
		Партия поставляемого Товара считается согласованной Сторонами при подписании Товарной накладной (по форме ТОРГ-12).
		Поставщик оставляет за собой право в одностороннем порядке корректировать количество заказанного Покупателем Товара в сторону уменьшения в зависимости от наличия Товара на складе.
		1.3. Поставщик гарантирует, что он является собственником поставляемого по Договору Товара, что поставляемый Товар в споре и под арестом не состоит, не продан, не является предметом залога и не обременен другими обязательствами и правами третьих лиц.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Условия и сроки поставки:
2.1.1. Порядок поставки (в полном объеме либо отдельными партиями) определяется в заявке Покупателя и производится:
- посредством самовывоза со склада Поставщика (выборка товара). Право собственности и риск случайной гибели и/или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя Товарной накладной (по форме ТОРГ-12). Покупатель производит выборку заказанного Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Поставщик считается выполнившим свои обязательства по отгрузке Товара (партии Товара) с момента уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке. Отгрузка Товара осуществляется в течение рабочего дня отдела по работе с юридическими лицами Поставщика.
- путем передачи Товара перевозчику для его доставки Покупателю. Право собственности и риск случайной гибели и/или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара перевозчику. При этом Покупатель обязан предоставить Поставщику данные Перевозчика и выдать Перевозчику доверенность на Получение Товара. Покупатель считается принявшим Товар, а Поставщик считается выполнившим свои обязательства по отгрузке/поставке Товара с момента передачи Товара по товарно-транспортным накладным первому Перевозчику на складе Поставщика.
- путем доставки Товара Покупателю силами Поставщика. Место поставки товара указывается Покупателем в заявке на поставку Товара. Право собственности и риск случайной гибели и/или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя Товарной накладной (по форме ТОРГ-12) или Товарно-транспортной накладной. Поставщик считается выполнившим свои обязательства по отгрузке/поставке Товара с момента подписания товарных накладных уполномоченными представителями Сторон. Доставка Товара в данном случае производится в течение 15 (пятнадцати) дней с момента согласования заказа. В случае отсутствия Товара на складе Поставщика срок доставки может быть продлен до 30 (тридцати) дней.
           2.3. При доставке Товара Поставщиком, Поставщик обеспечивает транспортировку Товара в соответствии с требованиями и документацией производителя / изготовителя. При передаче Товара перевозчику либо доставке товара собственными силами Поставщик производит упаковку Товара, обеспечивающей сохранность перевозимого Товара во время транспортировки и разгрузки.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Обработать заявку Покупателя, в срок, не превышающий 2 (двух) рабочих дней с даты ее получения от Покупателя.
3.1.2. В срок не превышающий 5 (пяти) рабочих дней с момента зачисления денежных средств, сформировать заказ.
3.1.3. Осуществить поставку Товара либо передать Товар перевозчику, либо обеспечить условия для самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика в порядке и в сроки, установленные п. 2.1.1. настоящего Договора, а также обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить его повреждение или порчу во время перевозки к месту доставки. Упаковка Товара должна полностью обеспечивать условия транспортировки.
	3.1.4. Поставить Товар надлежащего качества и свободным от прав третьих лиц.
3.1.5. Предоставить товарные накладные на заказанный Товар. По запросу Покупателя в разумный срок, предоставить также сертификаты качества на Товар.
3.1.6. В разумный срок извещать Покупателя об отсутствующем Товаре, новом Товаре, о Товаре, планируемом к снятию с производства.

3.2. Поставщик имеет право:
3.2.1. Повышать розничные и закупочные цены на Товар без уведомления Покупателя.
3.2.2. Требовать оплаты по настоящему Договору за Товар и за иные услуги (за упаковку, транспортировку) в случае их заказа Покупателем.

3.3. Покупатель обязан:
3.3.1. Произвести оплату заказанного Товара, а также иных услуг (за упаковку, транспортировку) в случае их заказа Покупателем.
3.3.2. Осуществить самовывоз Товара в сроки, установленные п. 2.1.1. настоящего Договора либо обеспечить приемку поставленного по настоящему Договору Товара, отвечающего требованиям, установленным настоящим Договором.
3.3.3. Сообщить Поставщику адрес для доставки Товара, в случае если адрес для доставки отличается от адреса, указанного в разделе 11 настоящего Договора.
3.3.3. Осмотреть поставленный Товар.
3.3.4. В случае поставки товара силами транспортной компании в течение 2 (двух) календарных дней с момента получения Товара уведомить Поставщика о фактах обнаружения расхождений поставленного Товара по сравнению с заказанным по количеству, ассортименту, комплектности, цене и внешнему виду с обязательным направлением Поставщику в указанный срок акта о расхождениях. В противном случае Товар считается принятым и претензии по количеству, ассортименту, комплектности, цене и внешнему виду не принимаются.
3.3.5. При самовывозе Товара либо при доставке Товара силами Поставщика при условии подписания Покупателем Товарной накладной или Товарно-транспортной накладной претензии по количеству, ассортименту, комплектности, цене и внешнему виду не принимаются.
3.3.6.В случае возврата Товара по основаниям определенным законодательством РФ, Покупатель обязан предоставить возвратную накладную на приобретенный Товар, письмо о возврате уплаченных денежных средств или письмо о зачете уплаченных денежные средства в счет дальнейших взаиморасчетов, а также иные документы по требованию Поставщика.

3.4. Покупатель вправе:
3.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.4.2. Осуществлять контроль за поставкой Товаров, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика.
3.4.3. В случае обнаружения Товаров ненадлежащего качества в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения Товара и подписания товарной накладной, направить мотивированную претензию Поставщику.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на Товар устанавливается в рублях, согласно товарным накладным и счетам и не включает НДС.
4.2. Покупатель оплачивает Поставщику 100 % стоимость (авансовый платеж) безналичным путем в срок, не превышающий 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета на оплату. По истечении 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета в случае не поступления денежных средств, Поставщик вправе расформировать заказ. В случае поступления денежных средств по истечении указанного срока, Поставщик не может гарантировать наличие Товара.
4.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.					4.4. В случае, если расчеты производятся на основании настоящего Договора, без оформления счета, в платежном поручении на оплату Покупателем указываются реквизиты договора (номер и дата) на основании которого производится оплата.				4.5. При поставке Товара отдельными партиями Стороны производят сверку расчетов ежеквартально. При поставке Товара в полном объеме сверка расчетов производится в конце месяца, следующего за месяцем поставки Товара.	Акт сверки, направленный Поставщиком Покупателю, должен быть подписан Поставщиком и передан Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта сверки, в том числе с момента получения по электронной почте или путем факсимильного сообщения.

5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА
5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого по настоящему Договору Товара, всем действующим стандартам и требованиям законодательства Российской Федерации (ГОСТам, ТУ или другим общепринятым стандартам качества), что подтверждается регистрационным удостоверением, сертификатом соответствия или декларацией о соответствии. Указанные документы предоставляются Поставщиком по запросу Покупателя.
5.2. Поставщик гарантирует Покупателю исправную работу поставляемого Товара в течение гарантийного срока, указанного в гарантийном талоне, при соблюдении требований инструкции по эксплуатации и/или гарантийных правил, установленных Поставщиком (Изготовителем / Производителем) Товара.
5.3. Сервисное и гарантийное обслуживание Товаров осуществляется Поставщиком по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Кронштадтская, д. 9, корпус 4, пом.1-Н.
5.4. Доставка товара для проведения сервисного и гарантийного обслуживания осуществляется силами и за счет средств Покупателя. В случае неремонтопригодности Товара, в котором в период гарантийного срока были выявлены какие-либо дефекты или неисправности, возникшие не по вине Покупателя, Поставщик обязуется его заменить.
Замена Товара осуществляется лишь в случае предъявления надлежащим образом оформленных возвратных документов. Возврат Товара для его замены осуществляется силами и за счет Покупателя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
   6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.				6.2. В случае немотивированного отказа Покупателя от заказанного Товара, Покупатель обязуется возместить поставщику убытки (упущенную выгоду), а также понесенные им иные обоснованные и документально подтвержденные расходы.
6.3. Поставщик не несет ответственность за нарушение сроков поставки Товара транспортной компанией, за достоверность и правильность реквизитов, сообщенных ему Покупателем.													6.4. Стороны пришли к соглашению о том, что проценты по денежному обязательству, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ, по настоящему договору не начисляются и не уплачиваются.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.
Если выше названные обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору.												7.2. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. 										7.3. Если, по мнению Сторон, исполнение настоящего Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и заключен до 31.12.2024, а в части расчетов и поставке Товара – до полного исполнения обязательств.
Если за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не заявит о прекращении действия договора, срок действия Договора продлевается на каждый последующий год.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменном виде и оформлены дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с законодательством РФ.
8.3.1. Нарушение условий настоящего Договора Поставщиком предполагается существенным в случаях:
- неоднократного нарушения сроков обработки заказов;
- поставки Товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;
- неоднократного нарушения сроков поставки Товаров.
8.3.2. Нарушение условий Договора Покупателем предполагается существенным в случае неоднократного нарушения сроков оплаты Товаров.
	8.4. Решение Стороны об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора либо о расторжении настоящего Договора не позднее чем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия указанного решения направляется другой Стороне.
8.5. Решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора вступает в силу и Договор считается расторгнутым через 30 (тридцать) дней с даты надлежащего уведомления заинтересованной Стороной другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора.
8.6. В случае расторжения настоящего Договора, возмещение расходов, понесенных сторонами в пределах фактически выполненных обязательств, осуществляется в соответствии с требованиями гражданского законодательства и условиями Договора.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, дело передается на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
9.2. Стороны устанавливают обязательный порядок досудебного урегулирования споров. Все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения соответствующей претензии.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
10.2. Условия настоящего Договора и соглашений (Приложений) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению. Стороны настоящего Договора обязуются принимать все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о настоящем Договоре и его условиях.
10.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.4. Настоящий Договор, дополнения или изменения к нему и другие документы, подписанные уполномоченными лицами и переданные противоположной Стороне посредством факсимильной связи и/или по электронной почте, признаются Сторонами юридическими документами, оформленными в простой письменной форме, и считаются Сторонами доказательствами при рассмотрении споров в суде.
Стороны направляют друг другу оригиналы документов, переданные противоположной Стороной посредством факсимильной связи и/или электронной почте, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента такой передачи.								10.5. Условия Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению без согласия другой Стороны, за исключением случаев, когда представление информации по Договору является обязательным в силу закона.									10.6. Ни одна из сторон не имеет право передавать третьей стороне права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласования другой стороны.		10.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:
Приложение № 1 – Спецификация.
Приложения № 2 – Форма заявки на поставку Товара.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

		«Покупатель»
	«Поставщик»

	Наименование:
Местонахождения:
Почтовый адрес:
ИНН/КПП
ОГРН
Банковские реквизиты:
Эл. почта
Тел./факс:

________________ / _________________
	  ИП Харитонова Оксана Васильевна
  Юридический адрес: 163045, Архангельск, ул Самойло, 10/1, 10
  Почтовый адрес: 198096, Санкт-Петербург, Кронштадтская ул., д. 9, корп. 4, строение 1, пом. 1-Н
  e-mail admin@mezoestetic.ru, тел.: ___________________
 ОГРИН 314290130900040 /  ИНН 290124627534
  р/с 40802810332340000179 в филиал «Санкт-Петербургский»
  АО «Альфа-Банк», к/с30101810600000000786
  БИК 04403078 6

______________________/ИП  Харитонова О.В.

  Приложение № 1
к Договору поставки № _____ от «___» ___________ 2024г.

                                                                       Спецификация

	№ п/п
	Наименование

	Артикул / Штрих код
	Количество
	Цена за ед. (руб.)
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

Цена Договора не включает стоимость товара, расходы на перевозку, доставку, погрузку-выгрузку товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей и расходов, связанных с поставкой товара.

	     От Покупателя:

_______________ (___________)

	От Поставщика:

__________________(_______________)

                                                                                                            	       Приложение № 2
к Договору поставки № _____  от «___» ___________ 2024г.

ЗАЯВКА НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

Адрес поставки: ___________________________________________________________.

Дата поставки: _____________________________________________________________.

Способ доставки: __________________________________________________________.

	№ п/п
	Наименование
	Артикул / Штрих код
	Количество

Покупатель:

____________ (___________________________)

6